

Município de URUBICI - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.510.595,00	24.510.595,00	5.427.882,99	22,15	9.213.928,04	37,59	15.296.666,96
RECEITAS CORRENTES	24.375.095,00	24.375.095,00	4.646.919,22	19,06	8.432.964,27	34,60	15.942.130,73
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.303.150,00	2.303.150,00	1.096.428,95	47,61	1.336.779,72	58,04	966.370,28
IMPOSTOS	1.543.000,00	1.543.000,00	722.994,53	46,86	915.344,03	59,32	627.655,97
TAXAS	734.150,00	734.150,00	373.434,42	50,87	421.435,69	57,40	312.714,31
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	635.000,00	635.000,00	134.241,18	21,14	230.578,59	36,31	404.421,41
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO	65.000,00	65.000,00	30.623,67	47,11	30.623,67	47,11	34.376,33
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	570.000,00	570.000,00	103.617,51	18,18	199.954,92	35,08	370.045,08
RECEITA PATRIMONIAL	73.700,00	73.700,00	85.300,75	115,74	114.974,02	156,00	-41.274,02
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	73.700,00	73.700,00	29.300,75	39,76	58.974,02	80,02	14.725,98
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	0,00	0,00	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00	-56.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DA PRODUÇÃO ANIMAL E DERIVADOS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.601.510,00	20.601.510,00	3.230.288,52	15,68	6.579.607,59	31,94	14.021.902,41
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	19.936.440,00	19.936.440,00	3.210.288,90	16,10	6.559.607,97	32,90	13.376.832,03
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.000,00
TRANSF. DE CONV.	608.070,00	608.070,00	19.999,62	3,29	19.999,62	3,29	588.070,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	756.735,00	756.735,00	100.659,82	13,30	171.024,35	22,60	585.710,65
MULTAS E JUROS DE MORA	168.235,00	168.235,00	6.654,58	3,96	12.950,79	7,70	155.284,21
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	284.500,00	284.500,00	54.803,77	19,26	104.251,30	36,64	180.248,70
RECEITAS DIVERSAS	304.000,00	304.000,00	39.201,47	12,90	53.822,26	17,70	250.177,74
RECEITAS DE CAPITAL	135.500,00	135.500,00	780.963,77	576,36	780.963,77	576,36	-645.463,77
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	75.500,00	75.500,00	780.963,77	1.034,39	780.963,77	1.034,39	-705.463,77
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	75.500,00	75.500,00	780.963,77	1.034,39	780.963,77	1.034,39	-705.463,77
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	24.510.595,00	24.510.595,00	5.427.882,99	22,15	9.213.928,04	37,59	15.296.666,96

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	24.510.595,00	24.510.595,00	5.427.882,99	22,15	9.213.928,04	37,59	15.296.666,96
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	24.510.595,00	24.510.595,00	5.427.882,99	22,15	9.213.928,04	37,59	15.296.666,96
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	469.904,47	—	—	324.277,54	—	—
Superávit Financeiro	—	469.904,47	—	—	324.277,54	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.510.595,00	27.836.145,50	4.251.623,65	8.426.899,34	19.409.246,16	4.097.350,45	7.082.987,02	20.753.158,48	6.471.622,88
DESPESAS CORRENTES	22.678.284,60	23.504.885,17	4.008.514,13	7.899.145,70	15.605.739,47	3.872.181,97	6.700.333,95	16.804.551,22	6.133.316,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.218.205,00	12.200.205,00	2.345.857,50	4.546.315,12	7.653.889,88	2.351.555,45	4.532.342,82	7.667.862,18	4.323.111,29
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	47.500,00	47.500,00	0,00	0,00	47.500,00	0,00	0,00	47.500,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.412.579,60	11.257.180,17	1.662.656,63	3.352.830,58	7.904.349,59	1.520.626,52	2.167.991,13	9.089.189,04	1.810.204,94
DESPESAS DE CAPITAL	1.783.375,00	4.282.324,93	243.109,52	527.753,64	3.754.571,29	225.168,48	382.653,07	3.899.671,86	338.306,65
INVESTIMENTOS	1.368.375,00	3.867.324,93	169.807,30	382.997,92	3.484.327,01	151.866,26	237.897,35	3.629.427,58	193.550,93
AMORTIZACAO DA DIVIDA	415.000,00	415.000,00	73.302,22	144.755,72	270.244,28	73.302,22	144.755,72	270.244,28	144.755,72
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	48.935,40	48.935,40	0,00	0,00	48.935,40	0,00	0,00	48.935,40	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	48.935,40	48.935,40	0,00	0,00	48.935,40	0,00	0,00	48.935,40	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	24.510.595,00	27.836.145,50	4.251.623,65	8.426.899,34	19.409.246,16	4.097.350,45	7.082.987,02	20.753.158,48	6.471.622,88

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	24.510.595,00	27.836.145,50	4.251.623,65	8.426.899,34	19.409.246,16	4.097.350,45	7.082.987,02	20.753.158,48	6.471.622,88
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	787.028,70	—	—	2.130.941,02	—	2.742.305,16
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	24.510.595,00	27.836.145,50	4.251.623,65	8.426.899,34	—	4.097.350,45	9.213.928,04	—	6.471.622,88
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE: Unidade Responsável Secretaria Fazenda e Administração

URUBICI, 26/05/2017

ANTONIO ZILLI
PREFEITO MUNICIPALWILLYAN KAYSER DA ROSA
SECRET. FAZENDA E ADMINISTRAÇÃOEROVALDO MIGUEL AURAS
CONTADOR CRC-SC/15.704-0-1KELLY CRISTINA SALVADOR
CONTROLE INTERNO